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         HỘI CHỮ THẬP ĐỎ VIỆT NAM 
TỈNH KON TUM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

                   

Số:       /KH-CTĐKT     Kon Tum, ngày     tháng     năm   
                     

KẾ HOẠCH 

Tổ chức tiếp nhận và cấp phát gùi nước đợt 1, đợt 2, đợt 3 năm 2021 cho các 

đối tượng là người đồng bào dân tộc thiểu số nghèo, có hoàn cảnh khó khăn 

trên địa bàn tỉnh Kon Tum do Tổ chức ASIF tài trợ  
                 

Căn cứ Quyết định số 645/QĐ-UBND ngày 23/7/2021 của Ủy Ban nhân dân 

tỉnh Kon Tum về việc Phê duyệt việc tiếp nhận Khoản viện trợ phi dự án “Tài trợ 

hiện vật cho các đối tượng là người đồng bào dân tộc thiểu số nghèo, có hoàn 

cảnh khó khăn trên địa bàn tỉnh Kon Tum” do Tổ chức ASIF Australia Limited tài 

trợ. Hội Chữ thập đỏ tỉnh xây dựng kế hoạch tổ chức tiếp nhận và cấp phát gùi 

nước với nội dung cụ thể, như sau: 

 I. Mục đích, yêu cầu: 

- Đảm bảo việc tiếp nhận, cấp phát gùi nước cho các đối tượng là người 

đồng bào dân tộc thiểu số nghèo, có hoàn cảnh khó khăn đúng theo quy định, kịp 

tiến độ thời gian cấp phát nhằm giúp cải thiện điều kiện sống và nâng cao chất 

lượng vệ sinh nước sạch trong quá trình sinh hoạt và làm việc của người dân vùng 

thụ hưởng. 

- Tổ chức tiếp nhận và cấp phát gùi nước đảm bảo đúng đối tượng, số lượng 

và thực hiện đúng theo Quy định của Bộ Y tế và Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch 

Covid của tỉnh. 

II. Nội dung thực hiện: 

1. Tổ chức tiếp nhận và cấp phát Đợt 1: Tổng số gùi nước: 4.350 (gồm có 

các huyện Đăk Tô: 1.500, huyện Đăk Hà: 1.600 và Thành phố Kon Tum: 1.250). 

1.1. Thời gian và địa điểm tiếp nhận gùi nước: Ngày 29/9/2021. Tổ chức 

ASIF phối hợp với nhà cung cấp sẽ vận chuyển và giao gùi nước tại Trung tâm các 

huyện Đăk Tô, Đăk Hà và thành phố Kon Tum.  

1.2. Thời gian tổ chức cấp phát: Sau khi tiếp nhận đủ số lượng gùi nước, 

Hội Chữ thập đỏ các huyện, thành phố xây dựng lịch cấp phát; đảm bảo việc cấp 

phát đến tận tay người dân và phải thực hiện hoàn thành xong chậm nhất là ngày 

26/10/2021. 

2. Tổ chức tiếp nhận và cấp phát Đợt 2: Tổng số gùi nước: 4.793 (gồm có: 

huyện Kon Plông: 1.393, huyện Kon Rẫy: 1.700 và huyện Sa Thầy: 1.700). 

- Thời gian và địa điểm tiếp nhận gùi nước: Hội Chữ thập đỏ các huyện tổ 

chức tiếp nhận gùi nước dự kiến vào ngày 20/10/2021 (nếu có thay đổi lịch Hội 

Chữ thập đỏ tỉnh sẽ thông báo sau). Tổ chức ASIF phối hợp với nhà sản xuất sẽ 

vận chuyển và giao gùi nước tại Trung tâm các huyện. 
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- Thời gian tổ chức cấp phát: Sau khi tiếp nhận đủ số lượng gùi nước, Hội 

Chữ thập đỏ các huyện xây dựng lịch cấp phát; đảm bảo việc cấp phát đến tận tay 

người dân và phải thực hiện hoàn thành xong chậm nhất là ngày 22/11/2021. 

3. Tổ chức tiếp nhận và cấp phát Đợt 3: Tổng số gùi nước: 3.971 (gồm có: 

Huyện Ngọc Hồi: 1.521, Huyện Đăk Glei: 1.700 và Huyện Ia H’Drai: 750). 

- Thời gian và địa điểm tiếp nhận gùi nước: Hội Chữ thập đỏ các huyện tổ 

chức tiếp nhận gùi nước dự kiến vào ngày 18/11/2021 (nếu có thay đổi lịch Hội 

Chữ thập đỏ tỉnh sẽ thông báo sau). Tổ chức ASIF phối hợp với nhà sản xuất sẽ 

vận chuyển gùi nước thẳng đến các Trung tâm các huyện. 

- Thời gian tổ chức cấp phát: Sau khi tiếp nhận đủ số lượng gùi nước, Hội 

Chữ thập đỏ các huyện xây dựng lịch cấp phát; đảm bảo việc cấp phát đến tận tay 

người dân và phải thực hiện hoàn thành xong chậm nhất là ngày 20/12/2021. 

III. Kinh phí vận chuyển bốc, xếp: 

- Phần kinh phí vận chuyển bốc, xếp gùi nước từ thành phố Hồ Chí Minh 

đến Trung tâm các huyện, thành phố Kon Tum do Tổ chức ASIF chi trả. 

- Kinh phí vận chuyển bốc, xếp gùi nước từ trung tâm của các huyện, thành 

phố đến các xã, phường, thị trấn do Hội Chữ thập đỏ các huyện, thành phố chi trả. 

IV. Tổ chức thực hiện 

1. Trách nhiệm của Hội Chữ thập đỏ tỉnh Kon Tum: 

- Hội Chữ thập đỏ tỉnh chủ trì phối hợp với Ủy ban nhân dân các huyện, 

thành phố thực hiện việc trao gùi nước đúng đối tượng thụ hưởng. 

- Phối hợp với Tổ chức ASIF về thời gian bàn giao gùi nước cụ thể; đồng 

thời thông báo cho các huyện, thành phố để tổ chức tiếp nhận gùi nước. 

- Hướng dẫn quản lý chặt chẽ, tổ chức cấp phát, đúng đối tượng, đúng mục 

đích. Báo cáo kết quả cho Ủy ban nhân dân tỉnh (qua Sở Kế hoạch và Đầu tư tổng 

hợp) sau khi hoàn thành việc cấp phát gùi nước cho người dân. 

- Chỉ đạo Hội chữ thập đỏ các huyện, thành phố thực hiện nghiêm các biện 

pháp phòng, chống dịch Covid-19 trong quá trình tiếp nhận và tổ chức cấp phát gùi 

nước cho người dân. 

2. Tổ chức ASIF: 

- Đảm bảo chất lượng, số lượng và thời gian giao nhận gùi nước như trên. 

- Thông báo cho Hội Chữ thập đỏ tỉnh thời gian và số lượng người tham dự 

mỗi đợt cấp phát. 

3. Hội Chữ thập đỏ các huyện, thành phố: 

- Báo cáo cho Ủy ban nhân dân huyện, thành phố biết và xây dựng kế hoạch, 

bố trí kho, sân bãi để tiếp nhận gùi nước. 

- Bố trí xe vận chuyển gùi nước từ trung tâm các huyện, thành phố đến các 

xã, phường để cấp phát. 
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- Xây dựng lịch tổ chức cấp phát cụ thể và gửi về Hội Chữ thập đỏ tỉnh để 

thông báo cho các cơ quan có liên quan biết, phối hợp chặt chẽ trong suốt quá trình 

cấp phát gùi nước và phối hợp với nhà tài trợ sắp xếp thời gian tham dự buổi cấp 

phát gùi nước cho người dân. 

 - Trong quá trình tiếp nhận và cấp phát gùi nước cho người dân, Hội Chữ 

thập đỏ các huyện, thành phố đảm bảo công tác phòng chống dịch bệnh Covid-19 

theo quy định. 

- Tổ chức cấp phát gùi nước theo đúng danh sách đề xuất của Ủy ban nhân 

dân các huyện, thành phố đã quyết định lựa chọn đối tượng thụ hưởng. 

- Sau khi hoàn thành tổ chức cấp phát Hội Chữ thập đỏ các huyện, thành phố 

báo cáo kết quả và gửi kèm theo danh sách ký nhận, hình ảnh nhận gùi nước về 

Phòng chuyên môn nghiệp vụ Hội Chữ thập đỏ tỉnh để tổng hợp, báo cáo. 

- Hội Chữ thập đỏ các huyện, thành phố cung cấp thông tin, địa chỉ tiếp nhận 

gùi nước (người nhận hàng, số điện thoại, địa điểm kho bãi) về phòng chuyên môn 

Hội Chữ thập đỏ tỉnh để gửi thông tin cho nhà cung cấp vận chuyển gùi nước.  

Trên đây là Kế hoạch tổ chức tiếp nhận và cấp phát gùi nước đợt 1, đợt 2, 

đợt 3 năm 2021 cho các đối tượng là người đồng bào dân tộc thiểu số nghèo, có 

hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn tỉnh do Tổ chức ASIF tài trợ của Hội Chữ thập đỏ 

tỉnh Kon Tum./. 

 
Nơi nhận: 
- UBND tỉnh Kon Tum (b/c); 

- Sở Kế hoạch & Đầu tư (b/cáo); 

- ỦBND các huyện, thành phố; 

- Tổ chức ASIF; 

- Thường trực Tỉnh Hội (c/đ);   

- Các phòng Tỉnh Hội (để t/h); 

- Hội CTĐ các huyện, thành phố (để t/h);                                                                  

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Ven 
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